ria Luiza Gallo Freire de Carvalho” desta Municipalidade, confor-
me especificaçõese quantitativos constantes da planilha do produ-
to e do memorial descritivo que integra este edital com seu anexo 
I.EMPRESA:MÉTODO UNIFORMES EIRELI - EPPVALOR: O 
valor total é de R$: 42.951,00 (quarenta e dois mil, novecentos e 
cinquenta e um reais).

- EXTRATO DE CONTRATO -
EDITAL CONVITE: 012/SL/2017CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Estrela d’Oeste/SP PROCESSO:019/SL/2017 CON-
TRATO:030/SL/2017 CONTRATADO:MÉTODO UNIFORMES 
EIRELI - EPP VALOR:O valor total do presente contrato é de R$: 
42.951,00 (quarenta e dois mil, novecentos e cinquenta e um reais). 
ASSINATURA:28/03/2017 OBJETOContratação de empresa, es-
pecializada para fornecimento de uniformes personalizados para 
as unidades escolares desta municipalidade, com malha PV (malha 
fria) branca, com manga azul Royal, impressão do logotipo da ad-

[...]

nícipio, com dotação orçamentária e recursos financeiros do orça-
mento vigente de 2017, Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso VII, 
da Lei 8.666/93, Declaração de Dispensa em 20.04.2017,Antônio 
Valter dos Santos – Prefeito Municipal de Estrela d’Oeste Ratifi-
cação em:20.04.2017VALOR:R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos re-
ais) CONTRATADA:Supermercado Estrela LTDA - EPP, CNPJ: 
49.679.111/0001 – 65.

Prefeitura Municipal de Estrela d’Oeste, 28 de abril de 2017.
ANTÔNIO VALTER DOS SANTOS

Prefeito Municipal
Uma publicação: sábado, dia 29 de Abril de 2017.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.036.

[...]

digitação, formalização, acompanhamento, orientação, fiscalização 
e controle dos certames licitatórios, no decorrer de 12 (doze) me-
sesEMPRESA: Cibele Berger Sanches Carbone18410242877 VA-
LOR: O valor total é de R$: 30.000,00 (trinta mil reais), com paga-
mento mensal de R$: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).  

- EXTRATO DE CONTRATO -
EDITAL CONVITE: 08/SL/2017 CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Estrela d’Oeste/SP PROCESSO: 13/SL/2017 CON-
TRATO: 14/SL/2017 CONTRATADO:CIBELE BERGER SAN-
CHES CARBONE18410242877 VALOR:O valor total do presen-
te contrato é de R$: 30.000,00 (trinta mil reais), com pagamento 
mensal de R$: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). ASSINA-
TURA: 03/03/2017 OBJETOContratação de empresa especializa-
da na prestação de serviços de apoio administrativo, especificamen-
te na área de licitações/contratos, visando a legalidade dos trâmites 
administrativos no tocante à digitação, formalização, acompanha-

[...]

Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de 

Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.283 de 05 de dezembro 
de 2016, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
11.000,00(onze mil reais) destinado a suplementação das seguintes 
dotaçõesorçamentárias vigentea saber:
02 – Poder Executivo 
02.10 – Fundo Municipal de Saude
10.302030.1043 – Aquisição Renovação de Moveis e Equipamentos
4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente............................................

[...]

II – Fica reajustado para R$ 39.527,52 (trinta e nove mil, qui-
nhentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos) o valor glo-
bal anual para continuidade da execução do objeto contratual, que 
será pago em 12 (doze) prestações mensais de R$ 3.293,96 (três 
mil, duzentos e noventa e três reais e noventa e seis centavos), de 
que trata a Cláusula 6.1, conforme atualização monetária pelo Índi-
ce Nacional de Preços ao Consumidor (INPC) do IBGE, registrado 
no período correspondente, previsto na Cláusula 7.1.1.

III – As demais cláusulas e condições contratuais permanecem